12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA REF.AO CONTRATO nº.056/2017,
PUBLICADO NO DOE N.34.175, DIA 08/.06.2020, PROTOCOLO n.539339.
CONTRATADA: GECAD-Gastroenterologia e Cirurgia do Aparelho
Digestivo S.S Ltda.-EPP
- ONDE SE LÊ:
 3º TERMO ADITIVO
-LEIA-SE
-4ºTERMO ADITIVO
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 582499

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

APOSENTADORIA
.

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AP Nº 1.314 DE 25 DE AGOSTO DE 2020
Dispõe sobre a concessão do benefício previdenciário de aposentadoria
POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - PROCESSO nº 2018/147870.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Aposentar, de acordo com o art. 6º, incisos I, II, III e IV, da Emenda
Constitucional nº 41/2003 c/c o art. 40, § 5º, da Constituição Federal de
1988, art. 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005 c/c o art. 7º da Emen-
da Constitucional nº 41/2003 e os artigos 36 e 54-A, incisos I, II, III e IV
da Lei Complementar nº 39/2002, com as alterações introduzidas pela Lei
Complementar nº 49/2005; art. 37, § 2º, da Lei nº 5.351/1986 c/c o Acór-
dão nº 55.856/2016 do TCE/PA; art. 33, inciso III, da Lei nº 5.351/1986
c/c o art. 31, inciso III, da Lei nº 7.442/2010; art. 140, inciso III, da Lei
nº 5.810/1994; art. 32, caput, da Lei nº 7.442/10 c/c o art. 35, caput, da
Lei nº 5.351/86; art. 131, § 1º, inciso X, da Lei nº 5.810/1994 c/c o art.
36, parágrafo único, da Lei nº 5.351/1986, RAIMUNDO NONATO BANDEI-
RA DA SILVA, mat. nº 492515/1, na função de Professor Classe II, nível
J, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Educação
– SEDUC, recebendo nessa situação os proventos mensais de R$9.981,09
(nove mil, novecentos e oitenta e um reais e nove centavos), conforme
abaixo discriminado:
Vencimento Base – 200h
Aulas Suplementares – 84h
Gratifi cação de Titularidade – 10%
Gratifi cação pela Escolaridade – 80%
Gratifi cação de Magistério – 10%
Adicional por Tempo de Serviço – 60%
 Total de Proventos

  2.196,54
922,55

  311,91
2.495,27

311,91
  3.742,91
9.981,09

II – Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 582415

TORNAR SEM EFEITO
.

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 317 DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/441581, de
29/06/2020.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 305/2019, de 24/10/2019, publicada
no DOE nº 34.020, de 25/10/2019, que nomeou Patrícia Paula Aquino da
Silva, na condição sub júdice, para exercer o cargo de Técnico Previdenci-
ário A, em virtude de determinação judicial referente ao Concurso Público
C-184, com lotação no Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará - Igeprev.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de setembro de
2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 582389

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA Nº 316 DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico n.º 2020/487781, de
13/07/2020.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 280/2019, de 03/10/2019, publicada
no DOE nº 34.003, de 07/10/2019, que nomeou João Vitor Smith da Silva,
na condição sub júdice, para exercer o cargo de Técnico Previdenciário A,
em virtude de determinação judicial referente ao Concurso Público C-184,
com lotação no Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará -
Igeprev.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de setembro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 582393

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 015/2020 - EGPA
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA LOCA-
ÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRE, PARA ATENDER DEMAN-
DAS LOGISTICAS DE TRANSPORTE.
Valor: R$ 72.360,00 (Setenta e dois mil trezentos e sessenta reais).
Data da assinatura: 22/09/2020
Vigência: 12 (doze) meses – 22/09/2020 à 22/09/2021
Pregão Eletrônico Nº 003/2020 – EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.128.1508.8887
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 339033
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA.
CNPJ: 01.135.910/0001-44
Endereço: Rua Oliveira Belo nº 840 – Umarizal, CEP: 66.050-380,
Cidade. Belém-Pa
Contato: (91) 32496869 / 981167090 / 98117-0000
E-mail: atlanta@atlantabelem.com.br
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL- Diretora Geral - EGPA

Protocolo: 582515

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 576 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020
REMOVER, a pedido, o servidor FERNANDO AUGUSTO ARAUJO PEREIRA, Id
Func nº 5128080/1, Fiscal de Receitas Estaduais, da CECOMT do Tapajós
para a CERAT de Paragominas.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 577 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020
DESIGNAR, a servidora NORMA CRISTINA DA SILVEIRA KLAUTAU, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5519764/1, para responder pela
CECOMT, no período de 03/08/2020 a 01/09/2020, nas faltas e impedi-
mentos do titular, sem ônus para o Estado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

ERRATA
PORTARIA Nº 2005 de 16/09/2020, publicada no DOE nº 34.352
de 22/09/2020.
servidora GILVA PINHEIRO RIBEIRO
Onde se lê: período de 03/11/2020 a 02/11/2020
Leia-se: período de 03/11/2020 a 02/12/2020.

Protocolo: 582661

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 2018 DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 593 de 19/03/2019 (publicada no
D.O.E. nº 33.832 de 21/03/2019),